
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제일자리담당관

정책: 지역경제의 지속적인 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 경제일자리담당관

경제일자리담당관 10,105,290 8,362,302 1,742,988

국 234,000 105,750 128,250

균 1,359,808 1,341,808 18,000

기 440,740 421,700 19,040

시 3,427,517 1,991,227 1,436,290

구 4,643,225 4,501,817 141,408

지역경제의 지속적인 활성화 947,539 871,993 75,546

기 440,740 421,700 19,040

시 68,500 29,500 39,000

구 438,299 420,793 17,506

전통시장 활성화 140,342 64,796 75,546

기 19,040 0 19,040

시 68,500 29,500 39,000

구 52,802 35,296 17,506

전통시장 활성화 사업 추진 39,142 29,796 9,346

시 1,500 1,500 0

구 37,642 28,296 9,346

201 일반운영비 26,298 16,952 9,346

01 사무관리비 15,978 6,632 9,346

◎ 임차료 9,346 0 9,346

○ 정자시장 변상금 및 대부료 9,346 0 9,3469,345,040원

전통시장 및 상점가 환경개선사업 39,000 0 39,000

시 39,000 0 39,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎ 화장실 유지관리 물품 구입(염포시장, 정자

활어직매장)【성립전】 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

02 공공운영비 7,000 0 7,000

◎ 화장실 유지관리 보수(화봉시장)【성립전】

2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

◎ 출입문 등 수리(호계시장)【성립전】

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

◎ 상징게이트 수리(호계시장)【성립전】

20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

◎ 아케이드 물받이 누수 보수(호계시장)【성립

전】 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

전통시장 화재알림시설 설치사업 27,200 0 27,200



부서: 경제일자리담당관

정책: 지역경제의 지속적인 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,040 0 19,040

구 8,160 0 8,160

401 시설비및부대비 27,200 0 27,200

기 19,040 0 19,040

구 8,160 0 8,160

01 시설비 27,200 0 27,200

◎ 전통시장 화재알림시설 설치사업

27,200 0 27,20027,200,000원

기 19,040 0 19,040

구 8,160 0 8,160

안정적인 에너지 관리 128,956 146,416 △17,460

국 4,500 4,500 0

시 81,230 91,106 △9,876

구 43,226 50,810 △7,584

에너지 수급의 안정적 관리 128,956 146,416 △17,460

국 4,500 4,500 0

시 81,230 91,106 △9,876

구 43,226 50,810 △7,584

효율적인 에너지 수급 추진 12,976 12,560 416

국 1,000 1,000 0

시 500 500 0

구 11,476 11,060 416

308 자치단체등이전 7,616 7,200 416

국 1,000 1,000 0

시 500 500 0

구 6,116 5,700 416

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,616 7,200 416

◎ 가스안전기기 보급사업 5,616 5,200 416경정 5,616,000원

울산형 태양광 지원사업 110,980 128,856 △17,876

시 79,980 89,856 △9,876

구 31,000 39,000 △8,000

402 민간자본이전 110,980 128,856 △17,876

시 79,980 89,856 △9,876

구 31,000 39,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,980 128,856 △17,876

◎ 울산형 태양광 주택지원사업

110,980 128,856 △17,876경정 3,580,000원*31가구

시 79,980 89,856 △9,876

구 31,000 39,000 △8,000

중소기업의 자립적 기반 구축 2,448,537 2,409,597 38,940

국 32,000 0 32,000

구 2,416,537 2,409,597 6,940

노사민정이 함께하는 상생문화 조성 263,673 224,733 38,940

국 32,000 0 32,000

구 231,673 224,733 6,940

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원) 38,940 0 38,940



부서: 경제일자리담당관

정책: 중소기업의 자립적 기반 구축

단위: 노사민정이 함께하는 상생문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 32,000 0 32,000

구 6,940 0 6,940

201 일반운영비 17,440 0 17,440

국 14,410 0 14,410

구 3,030 0 3,030

01 사무관리비 17,440 0 17,440

◎ 찾아가는 중대재해처벌법 교육【성립전】 3,410 0 3,410

○ 현수막 제작 660 0 66060,000원*11식

국 660 0 660

○ 홍보물 제작 2,000 0 2,00020,000원*100개

국 2,000 0 2,000

○ 교재 제작 750 0 7505,000원*150부

국 750 0 750

◎ 찾아가는 중대재해처벌법 교육 540 0 540

○ 홍보물 제작 540 0 540

◎ 찾아가는 산업재해 예방 캠페인【성립전】 5,000 0 5,000

○ 현수막 제작 1,200 0 1,200

20,000원*27개

60,000원*20식

국 1,200 0 1,200

○ 홍보물 제작 3,800 0 3,80020,000원*190개

국 3,800 0 3,800

◎ 찾아가는 산업재해 예방 캠페인 1,240 0 1,240

○ 홍보물 제작 1,240 0 1,240

◎ 산업재해 예방 공익광고【성립전】 5,000 0 5,000

○ 광고 제작 1,200 0 1,200

20,000원*62개

1,200,000원

국 1,200 0 1,200

○ 광고 송출 3,800 0 3,8003,800,000원

국 3,800 0 3,800

◎ 산업재해 예방 공익광고 1,250 0 1,250

○ 광고 송출 1,250 0 1,250

◎ 취약노동자 건강지원사업【성립전】 1,000 0 1,000

○ 홍보물 제작 1,000 0 1,000

1,250,000원

1,000원*1,000개

국 1,000 0 1,000

206 재료비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

◎ 취약노동자 건강지원사업【성립전】 5,000 0 5,000

○ 진단키트 구입 5,000 0 5,000100,000원*50개

국 5,000 0 5,000

301 일반보전금 16,500 0 16,500

국 12,590 0 12,590

구 3,910 0 3,910

12 기타보상금 16,500 0 16,500

◎ 찾아가는 중대재해처벌법 교육【성립전】 590 0 590

○ 강사수당 460 0 460230,000원*2회

국 460 0 460



부서: 경제일자리담당관

정책: 중소기업의 자립적 기반 구축

단위: 노사민정이 함께하는 상생문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 원고료 130 0 1306,500원*20면

국 130 0 130

◎ 찾아가는 중대재해처벌법 교육 460 0 460

○ 강사수당 460 0 460

◎ 취약노동자 건강지원사업【성립전】 12,000 0 12,000

○ 강사수당 12,000 0 12,000

230,000원*2회

150,000원*80회

국 12,000 0 12,000

◎ 취약노동자 건강지원사업 3,450 0 3,450

○ 강사수당 3,450 0 3,450150,000원*23회

청년정책 업무 추진 1,555,544 189,544 1,366,000

시 1,346,000 0 1,346,000

구 209,544 189,544 20,000

청년정책 참여 활성화 1,555,544 189,544 1,366,000

시 1,346,000 0 1,346,000

구 209,544 189,544 20,000

울산형 청년수당 지급 1,346,000 0 1,346,000

시 1,346,000 0 1,346,000

301 일반보전금 1,346,000 0 1,346,000

시 1,346,000 0 1,346,000

01 사회보장적수혜금 1,346,000 0 1,346,000

◎ 울산형 청년수당 지급【성립전】

1,346,000 0 1,346,000500,000원*2,692명

시 1,346,000 0 1,346,000

메이커스페이스 구축 운영사업(국비보조) 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

◎ 메이커스페이스 구축 운영사업(특화랩 조성)

20,000 0 20,00020,000,000원

고용 촉진 및 안정 2,464,818 2,446,930 17,888

국 101,250 101,250 0

균 74,308 74,308 0

시 1,441,537 1,428,121 13,416

구 847,723 843,251 4,472

생산적 복지를 위한 일자리 창출 2,464,818 2,446,930 17,888

국 101,250 101,250 0

균 74,308 74,308 0

시 1,441,537 1,428,121 13,416

구 847,723 843,251 4,472

지역공동체 일자리사업(전환사업) 422,670 404,782 17,888

시 317,002 303,586 13,416

구 105,668 101,196 4,472

101 인건비 405,414 387,526 17,888

시 304,061 290,645 13,416

구 101,353 96,881 4,472

04 기간제근로자등보수 405,414 387,526 17,888



부서: 경제일자리담당관

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 생산적 복지를 위한 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 지역공동체사업 근로자 인건비

405,414 387,526 17,888경정 405,414,000원

시 304,061 290,645 13,416

구 101,353 96,881 4,472

지역공동체 경제활성화 1,981,070 1,816,570 164,500

국 96,250 0 96,250

균 1,285,500 1,267,500 18,000

시 490,250 442,500 47,750

구 109,070 106,570 2,500

사회적경제 활성화 1,858,920 1,694,420 164,500

국 96,250 0 96,250

균 1,285,500 1,267,500 18,000

시 470,250 422,500 47,750

구 6,920 4,420 2,500

사회적경제기업 사업개발비 지원사업(공모) 117,500 0 117,500

국 82,250 0 82,250

시 35,250 0 35,250

307 민간이전 117,500 0 117,500

국 82,250 0 82,250

시 35,250 0 35,250

02 민간경상사업보조 117,500 0 117,500

◎ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업(공모)

【성립전】 117,500 0 117,500117,500,000원

국 82,250 0 82,250

시 35,250 0 35,250

사회적기업 자치단체 지역특화사업(공모) 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시 6,000 0 6,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시 6,000 0 6,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◎ 사회적경제기업 판로지원사업【성립전】

20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

시 6,000 0 6,000

사회적기업 사회보험료 지원사업 107,000 90,000 17,000

균 80,500 67,500 13,000

시 26,500 22,500 4,000

307 민간이전 107,000 90,000 17,000

균 80,500 67,500 13,000

시 26,500 22,500 4,000

02 민간경상사업보조 107,000 90,000 17,000

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업

107,000 90,000 17,000경정 107,000,000원

균 80,500 67,500 13,000

시 26,500 22,500 4,000



부서: 경제일자리담당관

정책: 지역공동체 경제활성화

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을기업 육성사업 10,550 550 10,000

균 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 3,050 550 2,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎ 마을기업 육성사업【성립전】 7,500 0 7,5007,500,000원

균 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

◎ 마을기업 육성사업 2,500 0 2,5002,500,000원

행정운영경비(경제일자리담당관) 458,985 458,185 800

기본경비 92,060 91,260 800

기본경비 92,060 91,260 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

◎ 부서 냉장고 구입 800 0 800800,000원

재무활동(경제일자리담당관) 119,841 23,067 96,774

보전지출 119,841 23,067 96,774

국시비 보조금 반환 119,841 23,067 96,774

802 반환금기타 119,841 23,067 96,774

01 국고보조금반환금 94,265 21,216 73,049

◎ 지역 노사민정 협력 활성화 지원사업 집행잔

액 2,569 0 2,569

◎ 지역 노사민정 협력 활성화 지원사업 이자

183 0 183

◎ (예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 집행

잔액 66,303 0 66,303

◎ (예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 이자

206 0 206

◎ (예비)사회적기업 자치단체 지역특화사업 집

행잔액 3,597 0 3,597

◎ (예비)사회적기업 자치단체 지역특화사업 이

자 29 0 29

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업 집행잔액

59 0 59

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업 이자

3 0 3

◎ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업(공모)

이자 57 0 57

◎ 마을기업 육성사업 이자 43 0 43

2,568,730원

182,230원

66,302,280원

205,100원

3,596,580원

28,770원

58,800원

2,890원

56,940원

43,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,576 1,851 23,725



부서: 경제일자리담당관

정책: 재무활동(경제일자리담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ (예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 집행

잔액 22,101 0 22,101

◎ (예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 이자

69 0 69

◎ (예비)사회적기업 자치단체 지역특화사업 집

행잔액 1,466 0 1,466

◎ (예비)사회적기업 자치단체 지역특화사업 이

자 13 0 13

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업 집행잔액

20 0 20

◎ 사회적기업 사회보험료 지원사업 이자

6 0 6

◎ 마을기업 육성사업 이자 22 0 22

◎ 마을공동체 활성화 구군 공모사업 이자

3 0 3

◎ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업(공모)

이자 25 0 25

22,100,750원

68,360원

1,465,940원

12,080원

19,600원

5,020원

21,490원

2,460원

24,400원


